
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Educación 

Secretaría General 

RESOLUCIÓN Nº 118/99 C F C y E 

BUENOS AIRES, 16 de noviembre de 1999   

VISTO: 
El punto II d) 2. de la Resolución Nº 83/98 del Consejo Federal de Educación y el Art. 
9º de la Resolución Nº 2376/98 del Ministerio de Cultura y Educación; y 

CONSIDERANDO: 
Que el proceso de evaluación y acreditación de Institutos de Formación Docente 
requiere de Unidades de Evaluación conformadas por especialistas que sólo pueden ser 
designados entre los que se incorporan al Registro Nacional de Evaluadores de la 
Formación Docente; 

Que la Resolución Nº 83/98 del Consejo Federal de Educación ha establecido los 
criterios para la conformación de las Unidades de Evaluación de la Red Federal de 
Formación Docente Continua; 

Que los candidatos incluidos en la presente Resolución han sido evaluados a través de 
los procedimientos acordados en la Resolución Nº 83/98 del Consejo Federal de 
Educación y han obtenido dictámenes académicos favorables; 

Por ello; 
 
LA XL ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACIÓN  
 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Acordar la incorporación de los profesionales incluidos en el Anexo de 
la presente Resolución al Registro Nacional de Evaluadores de la Formación Docente 
para las especialidades que, en cada caso, se especifican. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, cumplido archívese. 

ANEXO RESOLUCION Nº 118/99 C.F.C. y E.

N°  NOMBRE Y APELLIDO  ESPECIALIDAD  

  ALCARAZ, Elba Ethel Bernardina  Lengua  

  ALONSO, María Soledad  Lengua  

  AMEZ, Mariel Roxana  Lengua Extranjera - Inglés  

  ARTIGAS de CAMBIASSO, María Inés  Lengua Extranjera - Inglés  



  ASPRELLA, Gabriel  Pedagogía y Didáctica  

  BAEZ de PAREDES, María Cristina  Educación Física  

  BANFI, Cristina Silvia  Lengua Extranjera - Inglés  

  BENDA, Ana María Ester  Lengua  

  CAMBOURS de DONINI, Ana María  Pedagogía y Didáctica  

  CANIZA de PAEZ, Stella Maris Nieves  Pedagogía Especial  

  CESAR, Silvia Mónica  Pedagogía Especial y Artes  

  COSENTINO, María del Carmen  Filosofía  

  DE CHAZAL, María Eugenia  Artes  

  ELIZONDO, Sara Elsa  Matemática  

  FERNANDEZ, Daniel José  Lengua Extranjera - Inglés  

  FERNANDEZ REIRIS, Adriana Peregrina  Pedagogía y Didáctica  

  FRANZONI, Patricia Hilda  Lengua Extranjera - Italiano y 
Portugués  

  GAYOL, María Lucía  Educación Física  

  GIL de SÁNCHEZ, Norma Liliana  Pedagogía Especial  

  GOICOECHEA, Ana María  Geografía  

  GONZALEZ, María Laura  Educación Física  

  GUZNER, Graciela Beatriz  Pedagogía y Ciencias Sociales  

  JULIARENA de MORETTI, Cristina Esther  Geografía  

  KLETT FERNANDEZ, Estela Raquel  Lengua Extranjera - Francés  

  LONGUEIRA PUENTE, Martha  Pedagogía y Didáctica  

  LUNA, María del Rosario  Artes  

  MAGGI de RECA, Susana Francisca  Lengua  

  MALBRAN, María del Carmen  Pedagogía Especial  

  MEDINA, María Mercedes  Artes  

  MENIN, Ramón Luis  Educación Física  

  MILTON, Noemí Zulema  Pedagogía y Didáctica  

  MADOERY, Diego Roberto  Artes  

  MOLA, María Cristina  Pedagogía y Didáctica  



  ORTIZ, Susana  Pedagogía Especial  

  PAREDES, Blanca Noemí  Pedagogía y Didáctica  

  ROBLEDO BARROS, Rosa del Tránsito  Artes  

  SANTELLANI, Viviana  Educación Física  

  SOBRAL, Ricardo Enrique  Artes  

  TOME, José María  Pedagogía Especial  

  TROZZO, María Ester del Carmen  Artes y Lengua  

  VEGA, Viviana I.  Pedagogía y Psicología  

  VIÑAS URQUIZA, María Teresa  Lengua Extranjera - Inglés  

  YAFAR, Héctor Lotfi  Educación Física  

 


